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Pasqyrat

Financiare te Vitit 2010

N AKTIVET Shenime| gooouese | Para arahese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 338,248,595 198,963,591
1 Aktivet monetare 6,467,783 6,711,810
Mijete Monetare 3-4 6,467,783 6,711,810
Totali 6,467,783 6,711,810
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 294,007,726 142,581,709
> Llogari/Kerkesa te arketueshme 7 25,994 145 59,875,728
> Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 8-11 179,755,861 8,759,421
> Instrumenta te tjera borxhi 8-11 88,257,720 73,946,560
Totali 294,007,726 142,581,709
4 Inventari 36,641,863 49,328,871
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 19 36,641,863 49,328,871
> Parapagesa per furnizime
Totali 36,641,863 49,328,871
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 1,131,223 341,201
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 169,747,193 179,876,674
1 Investimet financiare afatgjata 132,029,193 132,029,193
Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 28 132,029,193 132,029,193
Totali 132,029,193 132,029,193
2 Aktive afatgjata materiale 29,652,167 37,108,392
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 29 7,505,432 10,587,058
> Aktive tjera afat gjata materiale 29 22,146,735 26,521,334
Totali 29,652,167 37,108,392
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 8,065,833 10,739,089
> Aktive te tjera afatgjata jomateriale 35 8,065,833 10,739,089
Totali 8,065,833 10,739,089
5 Kapitali aksioner i pa paguar b
6 Aktive te tjera afatgjata AN
TOTALI AKTIVEVE (I +1 ) ) ‘o ) 507,995,788 378,840,265




Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

Nr PASIVET DHE KAPITALI shenime| "enudha e
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 201,783,393 175,896,436
1 Derivativet
2 Huamarjet 5,320,878 64,791,929
> Huate dhe obligacionet afatshkurtra 42 4,245 901 64,342 682
> Kthimet/ripagesat e huave 43 1,074,977 449 247
Totali 5,320,878 64,791,929
3 Huat dhe parapagimet 194,175,605 106,817,676
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 45 113,127,054 90,810,303
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime Tatimore 47-50 1,255,801 2,606,153
> Hua te tjera 53-54 79,792,750 13,401,220
Totali 194,175,605 106,817,676
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55 2,286,910 4,286,831
5 Provizionet afatshkurtra
| PASIVET AFATGJATA 82,568,150 1,068,692
1 Huat afatgjata 0 1,068,692
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 1,068,692
> Bono te konvertueshme
Totali 0 1,068,692
2 Huamarje te tjera afatgjata 61 82,568,150
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 284,351,543 176,965,128
] KAPITALI 223,644,246 201,875,137
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 68 122,818,800 122,818,800
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 72 6,222,616 6,222,616
8 Rezervat e tjera 73 72,833,721 11,998,889
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 75 21,769,109 60,834,832
Diferenca konvertimi
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+1l) 1 1 507,995,788 378,840,266




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi | Elementeve iy L i
Raportuese Para ardhese
Shitjet neto 1,065,593,029 1,558,254,040
Vlera e plote e kartave 930,638,190 1,346,475,850
Komisione Karta 95,409,733 154,007,215
Komisione Siguracione 6,633,346 6,734,577
Shitje te tjera 32,911,760 51,036,398
Total 1,065,593,029 1,5658,254,040
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 1,033,187
Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
Materialet e konsumuara 956,095,640 1,395,867,063
Kosto e punes 11,576,255 9,927,826
Pagat e personelit 10,185,353 8,670,142
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 1,390,902 1,257,684
Amortizimet dhe zhvleresimet 11,259,756 13,147,553
Shpenzime te tjera 85,860,943 125,647,029
Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 1,064,792,594 1,544,589 471
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 800,435 14,697,756
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 20,000,000 52,000,000
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,193,950 -4,642,647
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 276,258 -3,396,133
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit/huaja 910,659 (1,277,107)
124 Interesa Huaje
125 Te ardhura dhe shpenzime te tjera fiananciare 7,033 30,593
Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 21,193,950 47,357,353
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 21,994,386 62,055,109
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 225,277 1,220,278
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 21,769,109 60,834,832
p U
Elementet e pasqyrave te konsoliduara ')
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:::lr’::::e Pa'::r::::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 21,994 386 62,055,109
Rregullime per :
Amortizimin 11,259,756 13,147 553
Fitime nga shitja AAM -1,033,187
Humbje nga dalje jashte perdorimit 15,115
Te ardhura nga Investimet (20,000,000) (52,000,000)
Shpenzime per interesa 521,156 3,396,133
13,775,298 25,580,723
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
(150,404 ,629) (40,022,298)
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 12,687,008 (26,762,125)
Rritje/renie ne tepricen/parapagime dhe shpenzime te shtyra (790,022) (341,201)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 98,358,007 31.699,534
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet (26,374,336) (9,945,367)
Interesi i paguar (521,156) (3,396,133)
Humbje nga kembimet valutore 0
Tatim mbi fitimin i paguar (1,246,664) (1,220,278)
Diferenca konvertimi
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (28,142,156) -14,561,778
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (2,506,081) (7,309,695)
Te ardhura nga shitja e paisjeve 1,375,806 1,572,060
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar 20,000,000 52,000,000
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 18,869,725 46,262,365
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura/pagesa e huamarrjeve afatgjata 22,028,407 -293,679
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar (13,000,000) (37,000,000)
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 9,028,407 (37,293,679)
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (244,024) (5,593,092)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6.711.807 12,304,900
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel ® ) 6,467,783 6,711,807
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3
4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia.ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen & amortizimit me 15 % ne vit.
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Ref

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
3 Banka
- Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri| ki loned llogari
1 Backion Msnechy N Bgeces valute fund vitit leke
1 Union Bank EUR 1111100104150126 1,133.05 138.77 157,233.35
Union Bank LEK 1111100104020110 32,244.70
Union Bank EUR 111100104120228 39,587.66 138.77 5,493,579.58
Union Bank UsD 111100104120148 167.04 104.00 17.372.16
2 Intesa Bank LEK 20074935301 - 1,602.23
Intesa Bank EUR 20074935303 249.30 138.77 34,585.36
Intesa Bank UsSD 20074935302 - 104.00 -
3 Raiffeisen Bank LEK 0100007368 110,519.43
Raiffeisen Bank EUR 51.38 138.77 - 7.130.00
“ Alpha Bank LEK 020465011002269 129,155.76
Alpha Bank UsD 020015011006106 - - -
5 Banka Kombtare Tregtare LEK 402009882 8,896.86
Banka Kombtare Tregtare EUR 402009882 170.04 138.77 23,586.45
Banka Kombtare Tregtare USD 402009882 1,056.93 104.00 109.820.72
6 Tirana Bank LEK 0100-301908-100 155,523.03
Tirana Bank EUR 0100-301908-101 158.35 138.77 22,113.00
Totali 6,286,018
“ Arka
Viera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI it fund vitit leke
Arka ne Leke 149,292 96
Arka ne Euro 138.77 3247218
Totali 181,765
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim_
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per malira, produkte e sherbime
shif. bashkangjitur Pasqyren 1
8 > Debitore Kreditore te tjere 12,761
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 1,246,664
Tatimi | vitit ushtrimor Leke 225277
Tatimi | derdhur teper Leke 1,021,387
Tatim | rimbursueshem nga vitet e kaluar Leke 8,746,660
Leke -
10 > Te drejta e detynme ndaj ortakeve Leke »
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Instrumenta te tjere borxhi

Inventari

Lendet e para

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme
Mallra per rishitje

Parapagesa per fumizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

> Aksione & investime te tjera ne pjesmarrje

2 Aktive afatgjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner | pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarjet

Overdraftet bankare

Leke 88,257.720

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
shif bashkangjitur Pasqyren 2
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Interesa per tu arketuar 1,131,223

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Pjesmarrje UDP
Pjesmarrje UnionNET
Pjesmarrje DigitALB sha

2,977,920
2,857,976
126,193,297

Total

132,029,193

shif bashkangjitur Pasqyren 3

Nuk ka
shif bashkangjitur Pasqyren 4
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Vi




43

45

48

47

48

49

51

52

53

55

59

61

62

63

66

67

Nr Emei | Bankes Monedha N liogarise iy B I e
1 Union Bank ALL 111100104120115 4,245,901
4,245,901
> Huamame afat shkuatra Nuk ka
Viera e huase Banka Monedha Dt.Maturimit Periudha N.interesit
6,000 Union Bank EUR 6/8/2007 4 viet norma baze+4%
12,000 Union Bank EUR 6/8/2007 4 viet norma baze+4%
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj fumitoreve shif bashkangjitur Pasqyren 5
> Te pagueshme ndsj punonjesve Nuk ka
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 204,935 LEK
> Detynme tatimore per TAP-in 859018 LEK
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka LEK
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 964 948 LEK
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Dividente per tu paguar - LEK
> Debitore dhe Kreditore te tjere 79,792,750 LEK
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra | perket rregullimit te te ardhurave te shtyra
(komisioneve te mallrave gjendje ne fund te periudhes)

5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka

Il PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata Nuk ka
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
> Bono te konvertueshme Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata Leke 82,568,150
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4 Provizionet afatgjata Nuk ka

Il KAPITALI Nuk ka
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar 122,818,800
4 Primi aksionit Nuk ka /




70

71

72

73

74

75

10

c

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit

e Te ardhura nga pjesmarrjet
e Shpenzime te pa zbriteshme
« Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

Shénime 8 tiera shpjegeuse

Nuk ka

Nuk ka

6,222,616

72,833,721

Nuk ka

3111

Ngiarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese nuk ka

LEKE

LEKE

21,994,386
20,000,000
258,387
2,252,773
225277
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UNION DISTRIBUCION SERVIS ALBANIA

Pasqyra 1
Kliente Shuma Monedha
A&F SHPK 40,000 LEK
A & Z 2004 8,475 LEK
Admir Dautaj 2,100 LEK
AES EXCHANGE SH.P.K (51,625) LEK
AG| CENTER SH.P.K 1,312,723 LEK
AG| SH.P.K 40,000 LEK
AGRON BARUTI 8,100 LEK
Ahmet Novi 1,050 LEK
AIDA PULLEJA 8,400 LEK
ALB - KREDIT SH.P.K (6,960) LEK
ALBA DHIMITRI 6,300 LEK
ALBANA FERKO 9,440 LEK
Albana Hasani 3,150 LEK
ALBANIAN COURIER SH.P.K 368,175 LEK
ALBERT CELA 185,551 LEK
ALDER MAMINAS 60,000 LEK
ALDER MANEZ 20,000 LEK
ALDER SH.P.K 2,254,300 LEK
ALKETA SAKULI 8,100 LEK
ALL OF SERVICE TRANS SH.P.K 440,000 LEK
Alma Gjoka 1,050 LEK
ALMIR DATJA 21,200 LEK
Altin Kaso 16,500 LEK
AMA sh.p.k. (51) LEK
ANICHRI SH.P.K (6,960) LEK
ANILA BEQIRAJ 12,600 LEK
ANISA AVDULAJ 12,600 LEK
Anjeza Hoxha 12,600 LEK
ANSA UNION SH.P K 40,220 LEK
ARBA -01 SH.P.K 80,000 LEK
ARBEN KOKA 9,440 LEK
Arben Sadikaj 1,050 LEK
ARDIVA EXCHANGE SH.P.K 33,720 LEK
ARMADAKS SH.P.K 60,000 LEK
Armand Musaraj 13,750 LEK
ARTAN KUQI 15,900 LEK
Artan Murrizi 2,100 LEK
Artur Hasanbelliu 3,300 LEK
ASAR SHPK 216,000 LEK
Astrit Sferdelli 2,100 LEK
ATLAS SH.P.K 87,870 LEK
AURORA SH.P K 97,069 LEK
Auto City sh.p.k. 556,203 LEK
AutoNet sh.p.k 75,907 LEK
AUTO MASTER SH.P.K (11,540) LEK




UNION DISTRIBUCION SERVIS ALBANIA

Automobile Touring Club shpk 99,278 LEK
BARDHI TRAVEL SH.P.K 40,000 LEK
BASHKIM HASANPAPAJ 341,210 LEK
BEKJAN HAMZA 5,250 LEK
BEVENA SH.P K (2,500) LEK
Blerina Gusho 6,200 LEK
BLERINA POJANI 8,100 LEK
Blerina Zere 2,100 LEK
BOJKEN LEKA 26,100 LEK
BWSHAT UNION SH.P.K 20,588 LEK
Cani 2005 (4,485) LEK
DALLANDYSHJA SH.P.K (16.221) LEK
DARDHA SH.P.K 286,010 LEK
DASHAMIR DAUTI 18,500 LEK
Denisa Mertiri 9,150 LEK
DESJANA SKENDERAJ 8,100 LEK
DESTEMONA KABA 12,600 LEK
DODONA SH.P.K 58,870 LEK
DORIANA STERMASI 8,100 LEK
DPA SH.P.K 25,000 LEK
Drita Islami 3,150 LEK
Drita Limanaj 11,700 LEK
DRITAN COBANI 18,550 LEK
Dritan Dezhgiu 11,650 LEK
Dritan Gozhita (20) LEK
DRITAN NINI 8,400 LEK
DURIM RAKIPI 7.350 LEK
EDI 2006 SH.P.K (10,000) LEK
EDMOND BAHITI 1,050 LEK
EDUARD BONJAKU 5,250 LEK
ELI TRAVEL SH.P.K 109,200 LEK
ELIGERTA VLADI 8,100 LEK
ELISABETA SIMONI 12,600 LEK
Elma Shabani 16,350 LEK
ELONA BISHA 15,900 LEK
Elvira Poci 5,500 LEK
ENI 1999 SH.P K 40,000 LEK
ENKEL 07 Sh.p.k (19,210) LEK
Enkeled Mamaj 3,000 LEK
ENKLIDA CIBUKU 8,100 LEK
ERAND SALIAJ 1,050 LEK
ERGI PAPADHIMITRI 18,550 LEK
ERGI-UNION SH.P.K. 40,000 LEK
ERI GJ SH.P.K 1,120 LEK
ERIDON LAMEBORSHI 8,100 LEK
Erion Pjetri 1,400 LEK
Erion Saraci 16,500 LEK
ERIS AL SH.P.K 12,500 LEK
Erjola Caraj 26,750 LEK
ERJOLA HOXHA 21,200 LEK
Eurosig sha 1,500 LEK
EUROTOURS SH.P.K 3,161 LEK

Vs




UNION DISTRIBUCION SERVIS ALBANIA

FA SH.P.K 100,000 LEK
Fatbardha Hulusi Mustaj 2,100 LEK
FATMIR MALOKU 5,250 LEK
Fatmira Koritari 4,200 LEK
FATOS OLLONI 8,100 LEK
FLORIAN RUBJEKA 393,142 LEK
Gabriel sh.p.k. 2,840 LEK
Gazment Kadiu 2,750 LEK
GAZMIR TUGA 6,290 LEK
GENCI| DERVISHI 23,070 LEK
GENCI STERGU 8,100 LEK
Gensila ILO 11,090 LEK
Gent Drita 1,050 LEK
GENTIAN HYSENAJ 22,050 LEK
GERSALD - 5 SH.P.K 56,319 LEK
GERTI PJESHKAZINI 33,450 LEK
Gjeokonsult & Co (60) LEK
GJOCI - INVEST SH.P.K 20,000 LEK
GJON MARKU (32,820) LEK
GRAND UNION SH.P.K 93,893 LEK
Griselda Dana (765) LEK
Hazbi Pershaku 3,200 LEK
Herman Erind 26,400 LEK
HILUKU SH.P K 82 LEK
| & K2005 SH.P.K 196,433 LEK
|lir Bakra 2,100 LEK
llir Dumani 26,100 LEK
llirjan Lezo 3,150 LEK
llijana Doda 5,500 LEK
lina Shana 11,100 LEK
INSIG SH.A 1,360,311 LEK
InterAlbanian sha 893,749 LEK
IRMA PATAJ 8,100 LEK
IRMA SQAPI 12,600 LEK
ISIKEJ SH.P.K 20,000 LEK
Islam Shahini 3,200 LEK
IVA KRASNIQI 1,050 LEK
JMS & D SHPK (8,165) LEK
JOKLEN & CO SH.P.K 180,000 LEK
JONIDA SINA 5,250 LEK
Jonida Vaso 7,150 LEK
JULIAN SKAPI 8,100 LEK
KASTRATI UNION SH.P.K (94,773) LEK
KELMENDI 3 SH.P.K 3,580 LEK
KETLI SH.P.K (44,264) LEK
Kiralb shpk 21,232 LEK
Kleidi Ibrahim Qamili 7.400 LEK
Klient 240,394 LEK
Kliton Vaso 3,150 LEK
Klodian Lezo 3,150 LEK
KLUBI | AUTOMOBILIT TE SHQIPER 222 347 LEK
KRISI 08 SH.P.K 3,086,560 LEK
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KRUJA UNION SH.P.K 20,000 LEK
LANA - 2AD SH.P.K (144,815) LEK
LANA SH.P.K (47,985) LEK
LAPRAKA UNION SH.P.K 317,940 LEK
LAVDOSH HOXHAJ 26,100 LEK
LEDI UNION SH.P.K 20,000 LEK
Leonora Stamolla 3,150 LEK
LIAD SH.P.K 20,000 LEK
Liliana Vaso 8,100 LEK
Liliana Bardhi (1,070) LEK
Lime Xhani 8,000 LEK
LINDITA DAJA 8,100 LEK
LINDTIA HASANI 8,100 LEK
LINO SH.P.K 39,428 LEK
LIRIDON PULA 5,250 LEK
Lorenco Sinanj 24,750 LEK
LUAN KASTRATI 18,550 LEK
LULJETA HIMA 8,100 LEK
LUMA 2001 SH.P.K 1,843,880 LEK
Lumnika Mejdani 2,100 LEK
Lumturije Mako (200) LEK
LUZATI SH.P.K 85,900 LEK
MADRI UNION SH.P.K 20,000 LEK
MAJLI SH.P.K 22,198 LEK
MARENGLEN GORA 9,600 LEK
MARGARITA KOLAJ 5,240 LEK
MARION SH.P.K 634,180 LEK
Marke! Petro 9,150 LEK
MARSILDA SH.P.K 116,337 LEK
MARSILDA SELENICE (89,228) LEK
MARSILDA SH.P.K 177,040 LEK
MARSLILDA SH.P.K 209,467 LEK
MARVINA TARELLARI 15,450 LEK
MATILDA ZOTAJ 8,100 LEK
Media Union sh.p.k 78,047 LEK
MEGACOLOR - L SH.P.K 40,000 LEK
MEROQO SH.P.K 193,976 LEK
MIHAL JORGJI 8,100 LEK
MIMOZA SALIASI 15,900 LEK
Mirela Piranjani 1,050 LEK
Mirela Rada 1,050 LEK
Mobile 4 Al 18,040 LEK
MONDI_05 SH.P.K 40,000 LEK
Munire Palamani 2,100 LEK
N & B SH.P.K (47,640) LEK
Natasha Tashi 3,150 LEK
NOKA - 2010 SH.P.K 20,000 LEK
Nurie Hyka 1,050 LEK
NX - ELVI SH.P.K 20,000 LEK
OLENIA KOLANECI 8,390 LEK
OLTJON SOTA 18,550 LEK
ONID SH.P.K (18,150) LEK
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ORGES GJATA 12,800 LEK
ORNELA LIPERI 8,100 LEK
PAPA_ARB SHPK 465,100 LEK
PAPPA ARB SH.P K 1,447 375 LEK
PATOSI UNION SH.P.K 40,000 LEK
Petrit Nakaj 1,050 LEK
PETRIT QYLAFKU 26,100 LEK
Plator Ulginaku 1,050 LEK
POPAJ KLODJANO SH.P.K (68) LEK
POSTA SHQIPTARE sh.a. 11,102 LEK
Pranvera Kaci 4,800 LEK
Pranvera Kalemi 1,050 LEK
PREMIERO -S - 92 SH.PK 128,910 LEK
PUNTO PER PUNTO SH.P.K (6) LEK
QERIM HASA 12,600 LEK
Qiriako Mita 1,050 LEK
R & M TOURS - 2008 SHPK 3,530 LEK
Rajmonda Pitani 2,100 LEK
REAL UNION SH.P.K 28 LEK
REDI MERTIRI 8,100 LEK
RENATO SH.P.K 160,000 LEK
REXHEP VERBOFSHI 8,100 LEK
REXHINA CARA 8,100 LEK
Rigel T 0 LEK
RINALDO CANI 18,550 LEK
ROAL UNION SH.P.K 11,402 LEK
ROVENA BREGU 8,400 LEK
RUSEJOSI SH.P.K 39,050 LEK
SADIK ARAPI 2,750 LEK
Saimira Kodhimaj 1,600 LEK
SARANDA UNION 2008 SH.P.K 40,000 LEK
SEJBI SH.P.K (5,850) LEK
SELEKT SH.P.K 400,000 LEK
SHBA SH.P.K 7,285 LEK
Shefget Sulku 5,250 LEK
SHIJAK 2000 SH.P.K 125,220 LEK
SHKELQIM SHTUFI 7.350 LEK
Shkembi & Eimag Albania sh.p.k (60) LEK
Shkodra Union sh.p.k. (2,411) LEK
Shyhrete Likaj 2,100 LEK
SIAL SH.A 719,870 LEK
SKELA UNION SH.P.K 13,467 LEK
SOJATI SH.P.K 20,000 LEK
SONILA VELO 9,440 LEK
STESI SH.P.K 60,000 LEK
Suela Mece 4,200 LEK
Suela Vozga 3,000 LEK
TEFTA NDRECKA 8,100 LEK
TELAN SH.P.K (35) LEK
TELE.CO & CONSRUCTION SH.P.K 20,000 LEK .
TEPELENA UNION SH.P.K 363,590 LEK/ 5 X
TEUTA OFFICE SH.P.K 160 LEW/ >

// -
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TONIK SH.P.K (100) LEK
TRANS TOUR SH.P.K 40,000 LEK
UFT Customer 432,293 LEK
UNI - CONS SH.P K. 11,200 LEK
UNICORNER SHPK 34,998 LEK

UNION 21 SH.P.K

(196) LEK

UNION 4A SH.P.K

125,822 LEK

UNION BALLSH SH.P.K

101,388 LEK

Union Bank Sh A

111,016 LEK

UNION D.S SH.P.K

60,000 LEK

Union Distribucion Servis Alba

145,320 LEK

UNION EB SH.P.K

135,125 LEK

UNION - ELBASANI SHPK

11,795 LEK

UNION ELEKTRONIC KELCYRA SH.P.

16,500 LEK

UNION GOLEM SHPK 132,800 LEK
UNION FIER SH.P.K 9,298 LEK
UNION KAPA SH.P.K 15,738 LEK

UNION PERMET SH.P.K

638,097 LEK

UNION TRAVEL & CO SH.P.K 17,805 LEK
UNIOR SH.P.K 683,750 LEK
UNISIX SH.P.K 29,448 LEK
UNITED MOTORS SHPK 49,509 LEK
UNITED TRANSPORT SH.P.K 8,200 LEK
VALBONA CUCKA 7,340 LEK
Valbona Hajdini 2,100 LEK
VARUZHAN PIRANJANI 39,200 LEK
Vasil Palluci 24,750 LEK
VICTORY TRAVEL SH.P.K 22,770 LEK
Vilma Prifti 9,450 LEK
VISHI SH.P.K (4,163) LEK
Viadimir Sala 1,050 LEK
VLORE UNION SH.P.K 80,000 LEK
VODAFONE ALBANIA SH.A 472,733 LEK

VRIONI KOMPLEX SH.P.K

20,000 LEK

WESTERN ALI DEMI SH.P.K 8,327 LEK
XHAIZ SH.P.K 8 LEK
XHEVAHIR KOLAVERI 18,000 LEK
Ylli Duro (2,030) LEK
Intercom Albania Shpk 25,000 LEK

ZANA MYFTIU

7,340 LEK

Jein VRRAEYNT
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Pasqyra 1.1
Kliente Shuma Monedha
[UNION GRUP SH.P.K 2,850,000 LEK
AUTO CITY 4,500,000 LEK
Media Union 4,500,000 LEK
Auto Net 5,134,490 LEK
United Motors 6,938,500 LEK
Union Grup 138,142,173 LEK
Auto Master 4.163,100 LEK
Auto City 3,746,790 LEK
LEK

Classic sha 88,257,720
TOTAL 258,232,773 LEK
s '/,H;AC-VN/
/ ///
7

7 €
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Pasgyra 2
Gjendja Inventar 31.12.10

Vouchet Plus 300 467800 300.00

1,402,800
E-Voucher 1000 Plus 10000| 1,000.00 100,000
E-Voucher 300 Plus. 0000 300.00 80.000
Sim Card Pl 1,482 00| 100.00 148,200
| Jona/S00 200 00| 500.00 100.000
Planet S00 58.00 500.00 29,500
Stikera Aromative 3,369,083
E-Voucher AMC 250 40000 250.00 100,000
E-Voucher AMC 1000 7000 1,000.00 70,000
E-Voucher AMC 500 15000/ 500.00 75,000
Voucher AMC s2600| 1,000.00 826,000
Sim AMC/1900 400| 1,000.00 4,000
Sim 40| 6.380.00 25,520
Alkatel so00| 8,780.00 43,850
Alkatel 200| 17,855.00 35710
Erikson 100| 15,500.00 15,500
Erkson T10 2800 16.883.00 472,724
Erikson T20 2000| 24.466.08 489,321
Karta 17.00 350.00 5,950
Karta 1 40.00] 500.00 24,000
TelebotaS00 85.00] 500.00 42,500
E-DA 1M Tok New 1.290 78700 1 .00 1,015,
E-DA 3M Tok New 3290 1esool 3,290.00 608,650
E-DA 1V Tok .50 121.00] 9,990.00 .208.790
E-DA 1M Sat New 1790 10s5800| 1,780.00 893,820
E-DA 3M Sat New 5.190 27000 5.180.00 ,401,300
E-DA 1V Sat 14990 298.00| 14,990.00 467,020
E. HD 26 960 soo| 26.980.00 134,850
E-Premium 26990 107.00| 28,890.00 2,887,830
E-DA Prem 30 New 8.990 s1.00| 8,9080.00 548,390
£-DA Prem SM KD New 23960 400| 23,990.00 95,960
£-Premium HD 29 990 ss.00| 29,990.00 1,979,340
Karta DA Premium HD 20 000 3ac0| 29,990.00 1,138,620
Karta DA 1M Tok New | 260 200 1 .00 2,580
Karta DA 3M Tok New 3 260 1900| 3,200.00 510
Karta DA 1V Tok 6590 700 9,990.00 69,930
Karta DA 1M Sat New | 790 40| 1.780.00 82,340 '
Karta OA 3M Sat New 5 190 saoo| 5,190.00 352,920
Karta DA 1V Sat 14,980 3000| 14.990.00 449 700
Karta DA Premium 26 990 30.00| 26,980.00 808,700
Set kake 100 3.750.00 3,850
Dekodet HO Kaons Smartcard 100] 9.800.00 9.900
E- 1.000 4s000| 1.000.00 480,000
£-Kanta Gold Piote 2500 15800| 2.500.00 380,000
KE DA 1V Tok 9.990 1s00] 9,990.00 189,810
KE DA 1V Sat 14950 800! 14,890.00 119,820
KE HO 26900 400| 26,890.00 107,980
KE Pramium 26 $80 11.00] 26,990.00 296,890
KE Premium HD 29 990 13.00| 29,990.00 389,870
Karta 100 900.00 900
1000 15500 1,000.00 155,000
Karta Goid & 1200 500.00 30,000
Nokia 2850 100| 6,358.33 6,358
Vodatone 236 100| 2083.33 2,083
Vodatone 340 100] 370833 3,708
Set Prome 228 Ciub 200] B,325.00 16.650
Set Prome 527 Chb 100] 12,500.00 12,500
Set Promo 527 Card 100! 12,500.00 12,500
VODAFONE 533 CR 200| 11,550.00 23,100
Kufie ZTE 200 347.50 595
Kufle KIT 300| 1,000.00 ,000
100V-240V. 200 1,875.00 750
CE myg BILSTER 200] 580.00 160
Teleton Panasonik KX-TG 7301 FX 4oo] 5,583.33 22333
Modem RL 302 200| 3.243.33 6,487
1.00 462.50 463
VF 533 200| 8,980.00 18,960
VF Home Joblocom8.624 200 5,520.00 11,040
VMCM 200 4,708.33 9417
VMCM 100] 554167 5542
5310 100| 38,166.67 38,167
Vodatone 228 Color New 100 3,92500 3,925
VF Rainbow 527 1300] 6,250.00 81,250
Vodatone 227 200/ 333333 6.667
Cei Vodaton 226 3o00] 3.333.33 10,000
26 3o 3 00 9.750
Sim Cub s200| 458.33 23,833
Sim Vod/SS0 1800 458.33 8.708
Sim 2000] 1,125.00 22,500
Vouchet Viod 200 13.00) 200.00 2600
Vouchet Vied 500 8,00} 500.00 4,000
Voucher Vod/700 70,00/ 700.00 49,000
Voucher Ved3000 9o0o| 3,000.00 27,000
Voucher Vod/S000 1000| 5,000.00 50.000
Sim Vodatone 570 24100 458 33 110458
Sim Vodatone 550 3600 458.33 18,500
Sim Vod/1500 100] 1,000.00 1.000
Elowcarg 300 215.00 300.00 84,500
Elowcard 350 $45.00) 350.00 331,100
Elowcars 700 @300| _ 700.00 338,100 AV
Elowcard 1000 1.50000| 1,000.00 1,800,000 2Ly
Voucher Ved/300 191.00|  300.00 57,300 /
Voucher Vod/350 14000  350.00 490,000
Vouchet Vod1000 11500 1,000.00 118,000 =4 :
Voucher Vodi3 000 3000]3,000.00 90,000 { v
E-TOP UP 193 162| 20,000.00 3.863.240 i . )

JeiR WAl valy ).
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Ne 1 Janar 2010

Blerje
Shitje
Dalje jashte perdorimit

Ne 31 Dhjetor 2010

izimi i akumuluar :
Ne 1 Janar 2010
Amortizimi i vitit

Shitje

Dalje jashte perdorimit

Ne 31 Dhjetor 2010
<ontabile neto :

Ne 31 Dhjetor 2009
Ne 31 Dhjetor 2010

UNION DISTRIBUCION SERVIS ALBANIA

Makineri & Instrumente Mjete Pajisje Pajisje te Mobilje & Pajisje zyre &
Paisje & Vegla transporti elektronike tiera Orendi Informatike Totali
266,450 17,333,314 957,994 10,946,628 3,497,346 39,610,343 72,612,075
164,160 50,400 32,425 199,078 2,046,123 2,492,187
- (2,093,011) - - - (2,093,011)
430,610 15,290,703 990,419 11,145,706 3,497,346 41,656,466 73,011,251
9,021 7,003,685 445,372 5,246,061 1,833,941 20,965,601 35,503,681
81,582 1,838,798 106,307 1,165,907 413,554 4,966,457 8,572,605
- (717,205) - - - (717,205)
90,603 8,125,278 551,679 6,411,968 2,247,495 25,932,058 43,359,080
257,429 10,329,629 512,622 5,700,567 1,663,405 18,644,741 37,108,394
340,007 7,165,425 438,740 4,733,738 1,249,851 15,724,408 29,652,167

Jetn AR
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Pasqyra 4

Kosto :
Ne 1 Janar 2010
Blerje
Shitje
Dalje jashte perdorimit

Ne 31 Dhjetor 2010
Amortizimi i akumuluar :

Ne 1 Janar 2010

Amortizimi i vitit

Shitje

Dalje jashte perdorimit

Ne 31 Dhjetor 2010

Viera kontabile neto :
Ne 31 Dhjetor 2009
Ne 31 Dhjetor 2010

Softe

23,664,299
13,894

Totali

23,664,299
13,894

23,678,193

12,925,210
2,687,150

23,678,193

12,925,210
2,687,150

15,612,360

10,739,089

15,612,360

10,739,089

8,065,833

8,065,833
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Pasgyra 5
Furnitore Shuma

A&FSHPK

ADZ SHP.K

AGI CENTER SH.P.K
AGl SHP.K

ALBERT CELA

ALDER SH.P.K

ALL OF SERVICE TRANS SH.P.K
ANSA UNION SH.P.K
ARBA - 01 SH.P.K
ARDIVA EXCHANGE SH.P.K
ARMADAKS SH.P.K
ATLAS SH.P.K

AURORA SH.P.K
Automobile Touring Club shpk
BARDHI TRAVEL SH.P.K
BASHKIM HASANPAPAJ
BEVENA SH.P.K
BWSHAT UNION SH.P.K
Cani 2005
DALLANDYSHJA SH.P.K
DARDHA SH.P.K
DODONA SH.P.K

EDI 2006 SH.P.K

ELI TRAVEL SH.P.K

ENI 1999 SH.P.K
ERGI-UNION SH.P K.
ERI_GJ SH.P.K

ERIS AL SH.P.K
EUROTOP SHPK
EUROTOURS SH.P.K
FASHPK

FLORIAN RUBJEKA
GENCI DERVISHI
GERSALD -5 SH.PK
GJOCI - INVEST SH.P.K
GJON MARKU

GJYREZI SH.P.K
GRAND UNION SH.P.K

| & K2005 SH.P.K
ISIKEJ SH.P.K

JMS & D SH.P.K
JOKLEN & CO SH.P.K
JONIL SH.P.K
KELMENDI 3 SH.P.K
KETLI SH.P.K

KRISI 08 SH.P.K

1,120
1,110
303,086
1,344
16,858

210,905

12,320
12,729
2,240
15,710
1,680
3,360
57,054
15,562
1,120
12,800

4,686
(4,484)
(601)
13,850
1,680
(1,000)
4,669
7,970
20,560
1,344
1,120
3,246
45
2,800
11,138
3,630
1,428
560
15,040
7,910
9,602
5,357
560
2,868
5,040
600
140
10,962
129,450

Monedha

LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
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KRUJA UNION SH.P.K
L&NSHPK

LANA - 2AD SH.P.K

LANA SH.P.K

LAPRAKA UNION SH.P.K
LEDI UNION SH.P.K

LIAD SH.P.K

Liljana Bardhi

LINO SH.P.K

LUMA 2001 SH.P.K
LUZATI SH.P.K

MADRI UNION SH.P.K
MARION SH.P.K
MARSILDA SH.P.K
MARSILDA SH.P.K
MARSLILDA SH.P.K
MEGACOLOR - L SH.P.K
MERO SH.P.K

MONDI_05 SH.P.K

N &BSH.PK

NOKA - 2010 SH.P.K

NX - ELVI SH.P.K
PAPA_ARB SHPK

PAPPA ARB SH.P.K
PATOSI UNION SH.P.K
POPAJ KLODJANO SH.P.K
PREMIERO -S - 92 SH.PK
ALDER MANEZ

REAL UNION SH.P.K
RENATO SH.P.K

ROAL UNION SH.P.K
RUSEJOSI SH.P.K
SARANDA UNION 2009 SH.P.K
SELEKT SH.P.K
MARSILDA SELENICE
SHBA SH.P.K

SHIJAK 2000 SH.P.K
Shkodra Union sh.p.k.
SIAL SH.A

SKELA UNION SH.P.K
SOJATI SH.P.K

STESI SH.P.K

TELE.CO & CONSRUCTION SH.P.K
TEPELENA UNION SH.P.K
TEUTA OFFICE SH.P.K
TRANS_TOUR SH.P.K
UNICORNER SHPK
UNION - ELBASAN| SHPK
UNION 21 SH.P.K

UNION 4A SH.P.K

UNION B SH.P.K

UNION BALLSH SH.P.K

560
1,332
2,620
6,272

22,770
560
860

(145)
44 411
54,708
6,160

560

29,147

24,308

7,280
9,280
1,344

576
1,120
2,160

672

560

76,500

201,342
1,120

(68)
4,128

560

28
9,040
4,047
2,550
1,344

11,760

(89,228)
7,285
4,395

(2,373)
26,454

(5,773)

560
1,680

672
1,680

560
1,120
1,026

28,520

(196)
42977
5273
5714

LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
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UNION D.S SH.P.K
UNION EB SH.P.K

UNION ELEKTRONIC KELCYRA SH.P.

UNION FIER SH.P.K
UNION GOLEM SHPK
UNION KAPA SH.P.K
UNION PERMET SH.P.K
UNION SELVIA SH.P.K

UNION TRAVEL & CO SH.P.K

UNIOR SH.P.K

UNISIX SH.P.K

VICTORY TRAVEL SH.P.K
VIJON SH.P.K

VLORE UNION SH.P.K
VRIONI KOMPLEX SH.P.K
A & Z 2004

A.E. Distribution

AD PASCUCCI CAFFE SHPK
ALBANIAN COURIER SH.P.K

Albanian Fiber Backbone
AUTO MASTER SH.P.K
CLASSIC AM

DIGIT ALB SHA
GLOBUS-INVEST shpk
Golden Eagle
INFOSOFT SYSTEMS SH.A
INSIG SH.A

Intercom Albania Shpk
Kristal Trade

POSTA SHQIPTARE
ENRIKETA KOKOLI
QAFZEZI SHPK
FURNITOR TE TJERE
Srns Electronic

Primo Communications
TEKNOMEDIA SH.P.K
UNI - CONS SH.P.K
Uni-Com

VODAFONE ALBANIA SH.A
Wolf Theis Shpk

Mane TCI

MEDIA UNION SH.P.K
Asseco SEE

Asseco SEE d.o.o.e.l
Atlantik sha

CELESI SH.P.K

City Park

DataPlus

DRITAN COBANI
Eurosig sha

Hyndai Auto Albania
INSIG SH.A

1,680
3,920
4,200
7,910
4,911
672
20,070
2,775
18,878
36,300
14615
720
1,804
2,240
560
245,000
(0)
6,000
248,208
(0)
238,323
146,000
85,089,127
13,500
2,290
1
348,208
250,000
8,000
350,000
3,800
50,400
9,634
744
31,692
(125,980)
247,950
1,600,727
(0)
335,006
8,945
161,636
49,957
768,358
2,190,373
25,950
94,586
99,914
4,163
58,884
1,402,271
3,768,519

LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK ,
LEK [
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; UNION DISTRIBUCION SERVIS ALBANIA

InterAlbanian sha

Niko Leka

Sigal sha

Sigma sha

Uni-Com

Ylli Tafili

Te Tjere

Engin Izolasyaon SA. VE TIC.LTD.STI
Furnitore Fat.te Pamberritura

TOTAL

/

680,500 LEK
5,939,356 LEK
1,205,217 LEK
1,984,827 LEK

174,573 LEK
180,401 LEK
39,899 LEK

3,317,433 LEK
262,426 LEK
113,127,054 LEK
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Nje pasqgyre e pa Konsoliduar

UNION DISTRIBUCION SERVIS ALBANIA

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari [Rezerva stat ligjore |Rezerva te tjera Fitimi pashperndare TOTALI "

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 122,818,800 6,222,616 26,261,775 35,737,114 191.040.305"
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel "
B |Pozicioni i rregulluar 122,818,800 6,222,616 26,261,775 35,737,114 191.040,305"
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 60,834,832 60.834,832"
2 | Dividentet e paguar (17,462,886) (32,537,114) (so.ooo.ooo)"
3 |Transferimi ne rezerva 3,200,000 (3.200,000) 0"
4 |Emetimi aksioneve oII
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 122,818,800 6,222,616 11,998,889 60,834,832 201.875,137"
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 21,769,109 21,769.109“
IIP2 Dividentet e paguar 0 ||
3 [Transferimi ne rezerva 60,834,832 (60,834,832) ﬂ|
4 |Aksione te thesari te riblera 0"
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 122,818,800 6,222,616 72,833,721 21,769,109 223,644.2j|

JEiR KA LAECA
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Shoqeria Union Distribucion Servis Albania
NIPTI K11506007W

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2010

Sui : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112010 Shtesa Pakesime 12/31/2010

1 |Toka =

2 |Ndertime =
3 |Makineri paisje 266,450 164,160 - 430,610
4 |Mijete transporti 17,333,314 50,400 2,093,011 15,290,703
5 |kompjuterike 39,610,343 2,046,123 41,656,466
6 |Zyre 3,497,346 - - 3,497,346
7 |Elektronike 957,994 32,425 - 990,419
8 |Tetjera 10,946,628 199,078 11,145,706
TOTALI 72,612,075 2,492,187 2,093,011 73,011,251

Amortizimi A.A.Materiale 2010

A ; Gjendje I Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11112010 Shtesa Pakesime 1213112010

1 |Toka - - -

2 |Ndertime -
3 |Makineri,paisje 9,021 81,582 90,603
4 |Mjete transporti 7,003,685 1,838,798 717,205 8,125,278
5 |kompjuterike 20,965,601 4,966,457 25,932,058
6 |Zyre 1,833,941 413,554 2,247 495
7 |Elektronike 445,372 106,307 551,679
8 |Tetjera 5,246,061 1,165,907 6,411,968
TOTALI 35,503,681 8,572,605 717,205 43,359,081

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010

o ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 17112010 Shtesa Pakesime 12/31/2010

1 |[Toka - - -

2 |Ndertime -
3 |Makineri,paisje 257,429 340,007
4 |Mjete transporti 10,329,629 7,165,425
5 |kompjuterike 18,644,742 15,724,408
6 |Zyre 1,663,405 1,249,851
7 |Elektronike 512,622 438,740
8 |Tetjera 5,700,567 4,733,738
TOTALI 37,108,394 - - 29,652,167

—— )
Administratori - « -
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SHOQERIA Union Distribucion Servis Albania
NIPT K11506007W

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
R Ll;'oug’:r"iisl n s:;':;zlk = Viti 2010 Viti 2009
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 1,065,593 1,558,254
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703]11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 108,640 161,486
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 956,953 1,396,768
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 -
a) |Qeraja 7081 111041
b) | Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tieret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
|__nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
‘ 5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500 21,194 52,030
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 1,033
1) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 1,086,787 1,611,317

Page 1

Administratori
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Illir KARAGU
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SHOQERIA Union Distribucion Servis Albania
NIPTI K11506007W

Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1{Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti_ Eksport malirash
8|Tregti Tregti te tiera 1,086,786,979
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|{Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport malirash
21|Transport |[Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
[\ Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi__|Siguracione
26|Sherbimi [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+1I+1lI+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Administratorl




SHOQERIA Union Distribucion Servis Albania
Daté, 30/03/2011
NIPTI K11506007W

DEKLARATE
Deklaroj se Shogéria Union Distribucion Servis Albania me NIPT K11506007W
me administrator Z.Ilir KARAGUNI dhe aksionere:
1. Shogeria Union Grup me NIPT K61527801R perqindja e pjesemarrjes 100%

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Zj.Matilda MOLLA (ekonomist i punésuar prané shoqérisé)

Administratori i Shogérisé

Ilir KARAGUNI




UNION DISTRIBUCION SERVIS ALBANIA

Komisione sherbimi 46,890,405
Shpenzime qeraje 11,538,761
Shpenzime telefoni 3,138,313
Shpenzime postare 2,906,708
Shpenzime gazoili 954,500
Sherbime bankare 296,932
|Konsulence financiare 180,000
Sherbime interneti 1,014,595
Sherbime ligjore 3,310,640
Shpenzime kancelarie 381,607
Shpenzime mirembajteje riparime 8,578,105
Siguracione mjeti dhe zyre 460,790
Udhetime dieta 33,000
Shpenzime marketing 1,330,063
Shpenzime energjie 197,201
Shpenzime noterie 18,100
Te tjera 3,674,620
Taksa regjistrimi 4,800
Tatime taksa te tjera 258.930
Shpenzime per pritje percjellje 582,796
Gjoba 110,076

OT# 85,860,943

jein yrHnAG e/




UNION DISTRIBUCION SERVIS ALBANIA

J 2 J cl i 1)
1 | Citroen Berlingo TR 8062 H 420 Kg
2 | Furgon Iveco TR3975 F 3.5 Ton
3 | BMW TRO179 K 4+1
4 | Hundai TR 1146 N 4+1
5 | Mazda TR3251 T 4+1
6 | Mazda TR 8827 N 4+1

1L WVip Hc/ﬂ/



2010

UNION DISTRIBUCION SERVIS ALBANIA

PASQYRA E AMORTIZIMEVE

GJENDJA E NDRYSHIMET Shuma ¢ SHTESA GJATE USHTRIMIT PAKSIME GJATE USHTRIMIT Shuma ¢
akumuluar Plotsime Elemente Elemente akumuluar
ne celje te lidhura | Amortizimi Gjithsejt tc kaluar | Elemente | te nxjerre Gjithsejt ne mbyllje
RUBRIKAT E POSTET te me nje vjetor ne aktive |  te shitur jashte e
ushtrimit rivlersim qarkulluse perdorimit ushtrimit
ITE PATRUPEZUARA (Softe 12,925,210 - 2,687,150 - 2,687,150 - - - - 15,612,360
II.TE TRUPEZUARA 35,503,681 - 8,572,605 - 8,572,605 - 717,205 - 717,205 43,359,083
Makinen & pajisje 9,021 - 81,582 - 81,582 - - - - 90,603
Mijete Transporti 7,003,685 - 1,838,798 - 1.838.798 - 717,205 - 717,205 8,125,278
Pajisje informatike 20,965,601 - 4,966,457 - 4,966,457 - - - 25,932,058
Mobilen & orendi 1,833,940 - 413,554 - 413,554 - - - - 2,247,494
Pajsje elektronike 445372 - 106,307 - 106,307 - - - - 551,679
Te Tjera 5,246,060 - 1,165,907 - 1,165.907 - - - 6,411,967
TOTALI 48,428,891 - 11,259,756 - 11,259,756 - 717,208 - 717,205 58,971,440
JL iR KARAE Y/
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UNION DISTRIBUCION SERVIS ALBANIA}

Sqarim ne lidhje me shifren e afarizmit te paraqitur ne
Bilancin e vitit 2010

te Shogerise “Union Distribucion Servis Albania” sh.p.k.

A. Shifra e afarizmit sipas FDP me vlere prej 140,440,993 Leke perbehet nga:

= 135,187,355 Leke ge i perket vleres se shitjeve te tatueshme;
* 5,253,638 Leke ge 1 perket vieres se shitjeve te perjashtuara

B. Shifra e afarizmit sipas Bilancit me vlere 1,065,593,029 Leke perbehet
nga:

= Shitje mallra me vlere 930,638,190 Leke

930,638,190 Leke qe eshte vlera e plote e kartave telefonike.

(Kjo vlere eshte regjistruar ne shifren e afarizmit dhe si kunderparti
ne vleren e blerjes se mallrave, pa efekte ne rezultat dhe eshte ne
mbeshtetje te Udhezimit te Ministrise se Financave Nr.3 dt
10.04.2003).

Rrjedhimisht nuk figuron ne shitjet e deklaruara sipas FDP-ve;

* 129,701,201 Leke ge i perket vleres se shitjeve te tatueshme
5,253,638 Leke qe I perket vleres se shitjeve te perjashtuara

Diferenca midis vleres se tatueshme te FDP dhe shitjeve te tatueshme te
deklaruara ne Bilanc eshte:

e 6,097,871 Leke e shitjeve te tatueshme qe | perket shitjes qe kompania I
ben vetes per sherbimet e mirembajtjes nga furniture te huaj.Nuk eshte
perfshire as ne shifren e afarizmit te bilancit dhe as ne shpenzime.

o (1,987,523) Leke I perket rregullimit te te ardhurave te shtyra
(komisioneve te mallrave gjendje ne 31.12.10)

e 1,375,806 Leke e shitjes se aktivit afatgjate me vleren e mbetur.

Per shdqerine ,UDSA®
8 f’ \

. t
tir KARAGUT
Y

Bul, “Zogu |", Pallati perballe Stac. Trenit, Tirane, Shqiperi
Tel: +355 4 25 06 53, Fax: +355 4 25 06 54




